
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA-CIUC

HOTĂRÂREA Nr.26/2008
privind  reactualizarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al 

Teatrului Municipal „Csíki Játékszín” Miercurea-Ciuc

Consiliul local Municipal Miercurea-Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din 29 februarie 2008;
Având în vedere Raportul Biroului de integrare europeană şi managementul proiectelor din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului municipiului Miercurea-Ciuc; 
Văzând Rapoartele  comisiilor:
-  pentru  administraţia  publică  publică  locală,  juridică,  apărarea  ordinii  publice,  respectarea 
drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor;
- pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, cultură şi oraşe înfrăţite; 
Văzând Hotărârea nr. 57/1998 cu privire la acordul de principiu pentru înfiinţarea Teatrului  din 
municipiul   Miercurea-Ciuc,  precum  şi  Hotărârea  nr.  100/1998  privind  aprobarea  înfiinţării 
Teatrului Municipal Miercurea-Ciuc, cu modificările şi completările ulterioare;
În temeiul prevederilor art. 4 alineatul (2), art. 5, art.8 alineatele (1), (2), (4) şi (5) din Ordonanţa 
Guvernului nr. 21/2007 privind instituţiile şi companiile de spectacole sau concerte, precum şi 
desfăşurarea activităţii de impresariat artistic, actualizată; 
În temeiul art. 36 alineatul (2) litera a)  alineatul (3) litera b), art. 45 alineatul (1), precum şi art. 
115 alineatul (1) litera b) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată; 

HOTĂRĂŞTE:
Art.1  Se  aprobă  Regulamentul  de  organizare  şi  funcţionare  al  Teatrului  Municipal  „Csíki 
Játékszín” Miercurea-Ciuc,  reactualizat,  conform anexei nr.  1, care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre.
Art.2 Se  aprobă  Organigrama  şi  Statul  de  funcţii  al  Teatrului  Municipal  „Csíki  Játékszín” 
Miercurea-Ciuc, conform anexelor nr. 2 şi 3, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.
Art.3 Instituţia  de  spectacole  Teatrul  Municipal  „Csíki  Játékszín”  Miercurea-Ciuc  va  fi   o 
instituţie de repertoriu şi de gazdă, urmând să fie înscris în Registrul instituţiilor şi companiilor 
de spectacole sau concerte. 
Art.4 Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează viceprimarul Antal Attila, 
Biroul  de  integrare  europeană  şi  managementul  proiectelor  şi  Teatrul  Municipal  „Csíki 
Játékszín”.
Art.5 Prezenta hotărâre se comunică  :  
a) Instituţiei Prefectului judeţului Harghita;
b) Primarului municipiului Miercurea-Ciuc; 
c) Viceprimarului Antal Attila;
d) Biroului de integrare europeană şi managementul proiectelor;
e) Teatrului Municipal „Csíki Játékszín”.

Miercurea-Ciuc, 29 februarie 2008. 

PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI Contrasemnează - secretar
SÁROSI BÉLA PAIZS GYÖNGYI JULIÁNNA


	JUDEŢUL HARGHITA
	MIERCUREA-CIUC

	HOTĂRÂREA Nr.26/2008

